[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.02.2025									№ 1240

	О внесении изменений в постановление администрации
Гатчинского муниципального района Ленинградской области
от 26 декабря 2024 г. № 6518 «О возложении осуществления
отдельного государственного полномочия по подготовке граждан,
желающих принять на воспитание в свою семью ребенка,
оставшегося без попечения родителей, по программе и
в порядке, которые утверждаются исполнительным органом
государственной власти Ленинградской области,
осуществляющим государственное управление по
вопросам опеки и попечительства в Ленинградской области
на территории Гатчинского муниципального округа на
муниципальное бюджетное образовательное учреждение
для детей, нуждающихся в психолого-педагогической
и медико-социальной помощи
«Центр психолого-медико-социального сопровождения»

Руководствуясь Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 17.06.2011 № 47-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 26 декабря 2024 г. № 6518 «О возложении осуществления отдельного государственного полномочия по подготовке граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, по программе и в порядке, которые утверждаются исполнительным органом государственной власти Ленинградской области, осуществляющим государственное управление по вопросам опеки и попечительства в Ленинградской области на территории Гатчинского муниципального округа на муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения», следующие изменения:
1.1. пункт 2 постановления читать в новой редакции:
«2. Главным распорядителем средств бюджета Гатчинского муниципального округа Ленинградской области является Комитет образования администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, осуществляющий предоставление субсидий МБОУ «ЦПМСС» в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий текущий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: (http://gmolo.ru) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
        3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по развитию социальной сферы.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                           Л. Н. Нещадим

Синицына З.А.

image1.png